

450107.292019 .5731 .5250 .44400876



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00029/2019 (SRP)**

Às 10:31 horas do dia 24 de setembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 67/2019 de 24/06/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 050-00153018/2017, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00029/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura aquisição de máquinas lavadoras e extratoras de roupas com barreira, máquinas secadoras de roupa industriais, balanças eletrônicas com plataforma, carros para transporte de roupas e mesas metálicas, visando atender demanda da unidades prisionais do Distrito Federal da Subsecretaria do Sistema Penitenciário da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** CARRO TRANSPORTE ROUPAS**Descrição Complementar:** CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA POLIETILENO, QUANTIDADE TAMPAS TAMPA, BIPARTIDA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPERFÍCIE LISA, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 3 RODAS GIRATÓRIAS, COMPRIMENTO CERCA DE 110 CM, LARGURA CERCA DE 80 CM, ALTURA CERCA DE 80 CM, CAPACIDADE CERCA DE 400 L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 84**Valor estimado:** R\$ 376,5200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 364,0500 e a quantidade de 84 Unidade .**

**Histórico****Item: 1 - CARRO TRANSPORTE ROUPAS****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	84	R\$ 376,5000	R\$ 31.626,0000	24/09/2019 06:21:54
	<b>Marca:</b> lar <b>Fabricante:</b> lar <b>Modelo / Versão:</b> lar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240 L. Da garantia Os matérias deverão ter garantia de 12 meses						
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	84	R\$ 376,5000	R\$ 31.626,0000	24/09/2019 08:40:15
	<b>Marca:</b> LAR <b>Fabricante:</b> LAR <b>Modelo / Versão:</b> C240 L - Branco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240 Litros. a garantia: Os matérias deverão ter garantia de 12 meses , caso a garantia do fabricante seja maior prevalece a que ver maior cobertura.						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	84	R\$ 380,0000	R\$ 31.920,0000	24/09/2019 08:58:40

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** Container 240 litros com tampa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240L. Da garantia Os materiais deverão ter garantia do fabricante

27.763.395/0001-30	G C C	Sim	Sim	84	R\$ 400,0000	R\$ 33.600,0000	23/09/2019 19:13:20
	COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI						

**Marca:** Bralimpia**Fabricante:** Bralimpia**Modelo / Versão:** Bralimpia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240 L. Da garantia: Os materiais deverão ter garantia de 12 meses, caso a garantia do fabricante seja maior prevalece a que ver maior cobertura.

14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	84	R\$ 1.000,0000	R\$ 84.000,0000	24/09/2019 09:59:04
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** lar plastico**Fabricante:** lar plastico**Modelo / Versão:** lar plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA POLIETILENO, QUANTIDADE TAMPAS TAMPA BIPARTIDA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPERFÍCIE LISA, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 3 RODAS GIRATÓRIAS, COMPRIMENTO CERCA DE 110 CM, LARGURA CERCA DE 80 CM, ALTURA CERCA DE 80 CM, CAPACIDADE CERCA DE 400 L

17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	84	R\$ 3.770,0000	R\$ 316.680,0000	23/09/2019 11:37:47
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Lar Plastico**Fabricante:** Lar Plastico**Modelo / Versão:** 240L sem pedal - branco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240 L.

28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	84	R\$ 10.000,0000	R\$ 840.000,0000	12/09/2019 15:51:23
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** lar plasticos**Fabricante:** lar plasticos**Modelo / Versão:** CARRINHO TRANSPORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro transporte de roupas, branco, estrutura de plástico de alta resistência, com tampa, rodas giratórias com dois rodízios, comprimento 80 cm, largura 60 cm, altura 110 cm, podendo ter uma variação de até 10 % no comprimento, altura, largura, com capacidade de 240 L.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	28.199.997/0001-70	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 3.770,0000	17.356.181/0001-96	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 1.000,0000	14.396.046/0001-86	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 400,0000	27.763.395/0001-30	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 380,0000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 376,5000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 376,5000	14.918.354/0001-24	24/09/2019 10:31:39:980
R\$ 376,4900	05.291.541/0001-30	24/09/2019 10:51:47:733
R\$ 376,4800	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:10:11:450
R\$ 376,4500	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:10:15:760
R\$ 376,4400	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:10:51:717
R\$ 376,4100	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:10:54:750
R\$ 376,4000	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:11:12:030
R\$ 376,3700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:11:15:140
R\$ 376,3600	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:11:36:173
R\$ 376,3300	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:11:43:157
R\$ 376,3200	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:11:56:627

R\$ 376,2900	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:12:03:580
R\$ 376,0000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:12:09:427
R\$ 375,9900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:12:17:787
R\$ 375,9600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:12:24:723
R\$ 375,9400	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:12:29:787
R\$ 375,9300	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:12:38:007
R\$ 375,9000	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:12:45:380
R\$ 375,9000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:12:50:680
R\$ 375,8900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:13:02:240
R\$ 375,8600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:13:05:897
R\$ 375,8000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:13:12:320
R\$ 375,2000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:13:16:303
R\$ 375,1900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:13:22:510
R\$ 375,1600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:13:26:103
R\$ 374,3200	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:13:38:870
R\$ 374,3100	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:13:42:527
R\$ 374,3000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:13:46:027
R\$ 374,2700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:13:49:260
R\$ 374,0100	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:13:59:807
R\$ 374,0000	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:14:02:853
R\$ 374,2000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:14:09:137
R\$ 373,9700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:14:09:403
R\$ 373,7500	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:14:23:827
R\$ 373,9600	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:14:24:170
R\$ 373,7200	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:14:29:793
R\$ 373,7000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:14:44:200
R\$ 373,7100	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:14:44:700
R\$ 373,2700	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:14:48:593
R\$ 373,2400	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:14:52:217
R\$ 373,2000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:15:05:657
R\$ 372,7300	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:15:08:983
R\$ 373,2300	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:15:13:000
R\$ 372,7000	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:15:17:313
R\$ 372,6000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:15:29:360
R\$ 372,5900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:15:33:033
R\$ 372,5600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:15:38:330
R\$ 371,6000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:15:41:957
R\$ 371,5000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:15:49:533
R\$ 371,4900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:15:53:550
R\$ 371,4600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:15:58:330
R\$ 370,7300	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:16:06:270
R\$ 370,6000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:16:10:223
R\$ 370,5900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:16:13:690
R\$ 370,5600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:16:23:397
R\$ 370,5000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:16:31:990
R\$ 369,6400	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:16:41:380
R\$ 369,6100	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:16:44:930
R\$ 369,6300	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:16:45:943
R\$ 369,0000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:16:52:663
R\$ 368,2000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:17:01:993
R\$ 368,1700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:17:06:023
R\$ 368,1900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:17:06:447
R\$ 368,1000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:17:13:510
R\$ 367,1900	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:17:22:963
R\$ 367,1600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:17:26:870
R\$ 367,1800	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:17:27:057
R\$ 366,9100	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:17:44:400
R\$ 366,9000	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:17:47:887
R\$ 367,1000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:17:48:120

R\$ 366,8700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:17:52:120
R\$ 366,0000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:18:05:573
R\$ 366,8600	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:18:09:200
R\$ 366,0000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:18:12:780
R\$ 365,9700	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:18:13:530
R\$ 365,4000	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:18:25:687
R\$ 365,3900	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:18:31:577
R\$ 365,3600	17.356.181/0001-96	24/09/2019 11:18:35:577
R\$ 365,0000	05.291.541/0001-30	24/09/2019 11:18:44:373
R\$ 364,0600	24.845.457/0001-65	24/09/2019 11:18:48:203
R\$ 364,0500	27.763.395/0001-30	24/09/2019 11:18:55:577

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	24/09/2019 10:45:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	24/09/2019 11:09:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 24/09/2019 11:10:10.
Encerrado	24/09/2019 11:18:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/09/2019 11:29:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/09/2019 12:47:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30.
Aceite	24/09/2019 14:29:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 364,0500.
Habilitado	24/09/2019 14:29:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	24/09/2019 10:32:02	Bom dia! A sessão está aberta!
Pregoeiro	24/09/2019 10:33:30	Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 24/2019-SSPDF.
Pregoeiro	24/09/2019 10:35:41	CORRIGINDO: Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 29/2019-SSPDF.
Pregoeiro	24/09/2019 10:38:10	Após o encerramento da fase de lance a empresa provisoriamente vencedora do ITEM deverá enviar exclusivamente no anexo do sistema a PROPOSTA DE PREÇOS corrigida com o preço final, elaborada conforme item 5.5, alíneas "a", "b", "c", "d", "e", "f"; juntamente com a documentação de habilitação, conforme item 7.2. e seus subitens.
Pregoeiro	24/09/2019 10:39:16	Com relação a documentação de habilitação para o item 7.2.5, inciso I e 7.3 serão aceitas as declarações já inseridas no sistema.
Pregoeiro	24/09/2019 10:39:21	Todas as licitantes devem se atentar com relação a documentação de habilitação exigida nos itens 5.5, alínea "f" e 7 do edital
Pregoeiro	24/09/2019 10:39:53	f) Declaração própria ou certificação emitida por instituição pública oficial ou instituição credenciada, ou qualquer outro meio de prova que ateste que comprove que a licitante tem condições de adotar práticas de sustentabilidade ambiental na execução dos serviços, estabelecidas no art. 8º e seus incisos e alíneas, da Lei Distrital nº 4.770/2012
Pregoeiro	24/09/2019 10:41:03	A licitante cuja habilitação no SICAF acusar no demonstrativo "Consulta Situação do Fornecedor", algum documento com validade vencida, deverá encaminhar o respectivo documento dentro de sua validade a fim de comprovar a sua regularidade, conforme item 7.6.
Pregoeiro	24/09/2019 10:41:26	Alerto a todos que a SSPDF é muito rigorosa na aplicação de penalidades, portanto, sugiro que só prossigam no certame se realmente estiverem em condições de classificarem suas propostas, serem habilitadas e estiverem em condições de entregarem os produtos de acordo com as exigências do edital
Pregoeiro	24/09/2019 10:41:35	SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 2 HORAS PARA O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CORRIGIDA COM O PREÇO FINAL, DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DEMAIS DOCUMENTOS NO ANEXO DO SISTEMA, CONTADOS A PARTIR DO MOMENTO EM QUE O SISTEMA ENVIAR A MENSAGEM CONVOCANDO A(S) EMPRESA(S) DETENTORA(S) DO MENOR PREÇO.

Pregoeiro	24/09/2019 10:41:43	Se necessário, a convocada poderá solicitar prorrogação de prazo neste chat, desde que esteja dentro do prazo concedido. Caso o chat não esteja aberto para a solicitação, a empresa deverá fazer contato no telefone: (61) 3441-8824, solicitando a este pregoeiro a abertura do chat.
Pregoeiro	24/09/2019 10:41:50	Não serão conhecidos os documentos de habilitação e a proposta de preços se enviadas por e-mail. Por gentileza, enviem exclusivamente no ANEXO DO SISTEMA quando forem convocados.
Pregoeiro	24/09/2019 10:41:59	O acompanhamento das mensagens para o desenvolvimento das fases da licitação é de total e exclusiva responsabilidade das licitantes, sob pena de perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo Pregoeiro ou sistema, conforme item 5.2 do edital.
Pregoeiro	24/09/2019 10:45:05	De acordo com o edital do certame e a resposta ao pedido de esclarecimento, é aceita variação de 10% para mais ou para menos, das dimensões do carro de transporte de roupas
Sistema	24/09/2019 10:45:22	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/09/2019 11:09:10	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 11:10 de 24/09/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	24/09/2019 11:18:59	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	24/09/2019 11:29:14	Para G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - Senhores Licitantes, convoco para enviar os documentos de habilitação relacionados no item 7 do edital, inclusive o atestado de capacidade técnica, bem como a proposta de preços ajustada ao lance, assinada pelo Representante Legal da empresa, e prospecto do produto.
Sistema	24/09/2019 11:29:16	Senhor fornecedor G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	24/09/2019 12:25:57	Senhores, tendo em vista o horário de almoço, prorrogo por mais uma hora o prazo para envio dos documentos, vencendo às 14h29min
Sistema	24/09/2019 12:47:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	24/09/2019 14:29:31	Boa tarde Srs Licitantes, recebemos e analisamos a documentação apresentada pela empresa GCC Comercial e Serviços para Escritórios Eireli e constatamos que a habilitação e a proposta de preços estão de acordo com o edital, bem como que o preço é compatível com o mercado, por este motivo faremos a aceitação da proposta de preços e a habilitação da empresa.
Sistema	24/09/2019 14:29:44	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	24/09/2019 14:29:54	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/09/2019 às 15:00:00.
Pregoeiro	24/09/2019 14:33:49	Convoco as demais empresas a apresentarem intenção de recurso MOTIVADAMENTE, alertando que o juízo de admissibilidade será realizado por este Pregoeiro, conforme previsão legal e ainda, conforme prescreve o Acórdão nº 600/2011 – Plenário – TCU, sendo aceitas somente as intenções que apresentarem motivação legal.
Pregoeiro	24/09/2019 15:02:53	Não há intenção de recursos, desta forma declaro a empresa GCC Comercial e Serviços para Escritórios Eireli vencedora do certame.
Pregoeiro	24/09/2019 15:03:07	A sessão está encerrada! Boa tarde!

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	24/09/2019 10:21:03	Pregoeiro Anterior: 73134708191-GABRIELLA ALVES DA CUNHA . Pregoeiro Atual: 34731156149-NILSON ALMEIDA QUIRINO . Justificativa: De acordo com o despacho constante do processo
Abertura de Prazo	24/09/2019 14:29:44	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	24/09/2019 14:29:54	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/09/2019 às 15:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:33 horas do dia 24 de setembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GABRIELLA ALVES DA CUNHA  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

